về an ninh trật tự tại các
địa bàn; tăng cường quản lý,
phòng ngừa, đấu tranh với các
hành vi vi phạm về vũ khí, vật
liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo,
bảo vệ tết Nguyên đán, mở đợt

cao điểm tuyên truyền, vận động
giao nộp, đấu tranh, thu hồi vũ
khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ.
Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019
là năm thứ bảy liên tiếp trên địa
bàn tỉnh không xảy ra đốt pháo
nổ. Cùng với đó, toàn tỉnh đã
duy trì, củng cố, xây dựng 2.126
mô hình tự quản, đẩy mạnh công
tác cảm hóa, giáo dục người lầm
lỗi tại cộng đồng dân cư.

Theo nhận định, tình hình an
ninh chính trị, trật tự an toàn xã
hội trên địa bàn tỉnh thời gian tới
còn diễn biến phức tạp.